Fo39

M
Alcaldia de Medellin
ESU

Ermrss pe-s w begurttod Lriass

CLAUSULA ADICIONAL N° 3 AL CONTRATO No. 201900072

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: | 4600080140 de 2015

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: | 30/04/2020 |

ARRENDADOR: MARIA PATRICIA LOPEZ MADRIGAL

CEDULA: 43,041.717

CONTRATO No: 201900072

OBJETO DEL CONTRATO: LA ARRENDADORA confiere a la ESU, a titulo de
arrendamiento el goce del inmueble ubicade en la
CARRERA 99 EE NO. 48 DD — 18/20, Barrio San Javier La
Quiebra, de la ciudad de Medellin.

PLAZO DEL CONTRATO: Diez (10) meses contados a partir del primero (01) de
marzo hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2018

VALOR DEL CONTRATO: DIEZ MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/L
{$10.636.477).

CLAUSULA ADICIONAL No 1: Plazo: Ampliacién del contrato hasta el 31 de enero de
2020.
Valor: Adicidn por valor de $1.063.647

CLAUSULA ADICIONAL No 2; Plazo: Ampliacién del contrato hasta el 31 de marzo de
2020.
Valor: Adicién por valor de 5 2.188.986

CLAUSULA ADICIONAL No 3: Plazo: Ampliacion del contrato hasta el 30 de abril de
2020,
Valor: Adicion por valor de $ 1,125,339

VALOR FINAL: 5$15.014.448

PLAZO FINAL: 30 de abrll de 2020.

La presente constituye la Cldusula adicienal No. 2 al contrato N® 201900072, cuyo objeto es “LA
ARRENDADORA confiere a lo ESU, o titulo de arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la
CARRERA 99 EE No. 48 DD - 18/20, Barrio San Javier La Quiebra, de lo ciudad de Medellin.”, por la
cual se modifica el plazo y se adiciona la suma de UN MILLON CIENTO VEINTICINCO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 1.125.339) previas las sigulentes:

CONSIDERACIONES

A. Que el 01 de marzo de 2019 fue suscrito el contrato No.201900072, por valor de DIEZ
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/L
($10.636.477) y un plazo de ejecucién de diez (10) meses contados a partir del primero (01) de
marzo hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019, l/(

\ 7 ™
Calle 16 No. 41-210 Oficina 106 /f

7%
Edificio La Compariia PBX: (57).
© Kedeiin - Copman® TEX: (B7)-4)4443448 WWW.ESU.COM.Co

Escaneado con CamScanner



gy
&

il

Alcaldia de Medeliln
ESU

Engrvas pard 8 Bapurided Ursess

8. Que el 31 de diciembre de 2019 fue suscrita la clusula adicional No.1 al contrato 201900072,
a través de la cual fue adicionado en la suma de $1.063.647 y ampliado hasta el 31 de enerc

de 2020,

€. Que el 31 de enero de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.2 al contrato 201900072, a
través de la cual fue adicionado en la suma de $2.188.986 y ampliado hasta el 31 de marzo de

2020.

secretaria de Seguridad y
los servicios derivados del
g 2020, siendo el

D. Que el 31 de marzo de 2020, bajo el radicado No. 2020102189, la
Convivencia del Municipio de Medellln solicité dar continuidad a
contrato interadministrativo No.4600080140 de 2019 hasta el 30 de abril d
contrato de arrendamiento celebrado uno de ellos

y la recomendacidn respectiva que se
car el plazo del contrato con el fin de
ecretaria

E. Que el supervisor del contrato presentd justificacién
anexa a esta cldusula para adicionar recursos y modilfi
atender la solicitud de ampliacién del contrato de arrendamiento requerida por la 5

de Seguridad y Convivencia del Municiplo de Medellin,

F. Que para el trémite de la presente cldusula adicional la ESU cuenta con la siguiente
informacién presupuestal:

Contrato Interadministrativo 4600080140 de 2019
Centro de costos 31778
Rubro al presupuesto 33000149-0

POLICIA NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTO

Descripcién al Rubro
CONTROL TERRITORIO

Disponibilidad presupuestal 2020000326
Registro presupuestal 2020000460
Requerimiento N* 2020102189

G. Que la presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo
090 de 2019, que establece "Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el
objeto de los mismos, podrdn adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”,

Por lo anterlor, las partes acuerdan:

PRIMERO: Ampliar el plazo de terminacién del contrato de arrendamiento No. 201900072 hasta el
30 de abril de 2020.

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato en la suma de UN MILLON CIENTO VEINTICINCO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 1.125.339)

TERCERO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contard con maximo dos (2) dias
hébiles para la suscripcién del presente documento.

NI L T
ificio mpaiila PBX: (67)-(4)444 :
Medellin - Colombia WWWw.esu.com.co

Escaneado con CamScanner



ESU

Frngevas mary u Bapeitad Lrvans

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacién
al contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido modificado por el presente
documento, vy sus cldusulas permaneceran Indemnes,

Para constancia se firma en |a ciudad de Medellin, a los treinta y un (31) dfas del mes de marzo de

2020.
ko AT ain M
CARLOS ALBERTO TORO RAMIREZ ARIA PATRICIA LOPEZ MADRIGAL
Secretario General : Arrendadora

Revisd: Juan Esteban Hoyos Acosta, Profesional Universitario, Unidad de Gestién Juridic .
Proyectd: Catalina Molina Betancur — Profesional Universitaria Unidad Estratégica de Servicio gistit@fdm@uﬁb

f'___-_'_"-—-—-_.______

Calle 16 No. 41-210 Oficina 106

gy <
‘L " Edificlo La Compaiila PBX: (57)-(4)4443448 WWww.esu.com.co
Medellin - Colombia

Escaneado con CamScanner

— T



